
 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор СГУГиТ 

___________А.П. Карпик 

« 10 » января 2024 г. 

 

 

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА НА 1-Й КУРС ПО НАПРАВЛЕНИЯМ  

ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРИАТА И СПЕЦИАЛИТЕТА СГУГиТ НА 2024/2025 уч. г. 

(ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ) 

 

Код 
Направления подготовки/ 

специальности 

Количество мест 

За счет бюджетных  

ассигнований  

федерального  

бюджета 

По договорам 

 об оказании 

платных  

образовательных 

услуг 

Всего 

УГС 

По 

направ-

лениям 

Направления подготовки бакалавров 

05.03.03 Картография и геоинформатика 
70 

35 15 50 

05.03.06 Экология и природопользование 35 15 50 

09.03.02 Информационные системы и технологии 70 70 20 90 

10.03.01 Информационная безопасность 52 52 23 75 

12.03.01 Приборостроение 15 15 10 25 

12.03.02 Оптотехника 15 15 10 25 

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 15 15 10 25 

20.03.01 Техносферная безопасность 17 17 13 30 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

140 

70 20 90 

21.03.03 

 

Геодезия и дистанционное зондирование 

Профиль: Дистанционное зондирование 

природных ресурсов 
35 10 45 

Геодезия и дистанционное зондирование 

Профиль: Геодезия 
35 10 45 

27.03.01 Стандартизация и метрология 15 15 10 25 

27.03.05 Инноватика 15 15 10 25 

38.03.01 Экономика 
0 

0 25 25 

38.03.02 Менеджмент 0 25 25 

40.03.01 Юриспруденция 0 0 25 25 

Направления подготовки специалистов 

17.05.01 Боеприпасы и взрыватели 17 17 8 25 

21.05.01 Прикладная геодезия 
80 

40 10 50 

21.05.04 Горное дело 40 10 50 

 ИТОГО 521 279 800 
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Код Направления подготовки 

Количество мест 

За счет бюджетных  

ассигнований  

федерального  

бюджета 

По договорам 

 об оказании 

платных  

образовательных 

услуг 

Всего 

УГС 

По 

направ-

лениям 

10.03.01 Информационная безопасность 25 25 15 40 

12.03.01 Приборостроение 0 0 25 25 

12.03.02 Отпотехника 0 0 25 25 

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 0 0 25 25 

27.03.01 Стандартизация и метрология 20 20 10 30 

38.03.01 Экономика 0 0 50 50 

38.03.02 Менеджмент 0 0 50 50 

40.03.01 Юриспруденция 0 0 50 50 
 ИТОГО 45 250 295 



 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор СГУГиТ 
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КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА НА 1-Й КУРС ПО НАПРАВЛЕНИЯМ  

ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРИАТА И СПЕЦИАЛИТЕТА СГУГиТ НА 2024/2025 уч. г. 

(ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ) 

 

 

Код 

 

 

Направления подготовки/ 

специальности  

 

Количество мест 

За счет бюджетных  

ассигнований  

федерального  

бюджета 

По договорам 

 об оказании 

платных  

образовательных 

услуг 

Всего 

УГС 

По 

направ-

лениям 

Направления подготовки бакалавров 

05.03.03 Картография и геоинформатика 0 0 25 25 

05.03.06 Экология и природопользование 0 0 25 25 

09.03.02 Информационные системы и технологии 19 19 106 125 

12.03.01 Приборостроение 0 0 25 25 

12.03.02 Оптотехника 0 0 25 25 

12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 0 0 25 25 

20.03.01 Техносферная безопасность  0 0 50 50 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

80 
40 85 125 

21.03.03 
Геодезия и дистанционное зондирование 

Профиль: Геодезия 
40 85 125 

27.03.01 Стандартизация и метрология 0 0 25 25 

27.03.05 Инноватика 15 15 15 30 

38.03.01 Экономика 0 0 50 50 

38.03.02 Менеджмент 0 0 50 50 

40.03.01 Юриспруденция 0 0 50 50 

Направления подготовки специалистов 

21.05.01 Прикладная геодезия 

33 

16 109 125 

21.05.04 

Горное дело  

Профиль: Маркшейдерское дело 
17 103 120 

Горное дело  

Профиль: Открытые горные  

работы 

0 40 40 

 ИТОГО 147 893 1040 
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